
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

29 
OGGETTO: Richiesta di affidamento pluriennale servizio Nido di Famiglia 
“Winnie the Pooh” – Determinazioni.  

del  23/04/2016 
 

L’anno duemilasedici il giorno ventitre del mese di Aprile alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
 x 

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

8) D’ANGELO              Michele …………………..  
 x 

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista  la proposta riguardante la richiesta di affidamento pluriennale servizio Nido di Famiglia “Winnie The Pooh” – 
Determinazioni; 
 
Sentita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
 
Sentito Il Consigliere Oscar Nasuti il quale chiede di sapere quale sia il costo annuale del Servizio; 
 
Sentita  la risposta del Sindaco che quantifica il costo in € 28.000,00 al netto della compartecipazione delle famiglie 
e dei contributi ad hoc; 
 
Il Sindaco  sottolinea altresì nel suo intervento l’importanza del Nido per le sue finalità sociali che quindi chiede al 
Consiglio Comunale una prospettiva a medio termine; 
 
Il Capogruppo  di minoranza di “Paese Me” Oscar Nasuti fa presente che l’Asilo Nido dipende da tanti fattori 
(natalità, utilizzo da parte delle famiglie) per cui l’affidamento a 5 anni sembra un po’ eccessivo.  
Il Consigliere Nasuti, pur tuttavia, se i parametri riportati nella deliberazione con i chiarimenti del Sindaco sono 
oggettivi annuncia il voto favorevole del gruppo; 
 
Acquisito il Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 del TUEL 267/2000; 
 
Visto  l’art. 42 del TUEL 267/2000 che attribuisce la competenza del Consiglio Comunale per spese che 
impegnano i bilanci per gli esercizi successivi; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi da n. 9 Consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 
2) Di approvare la proposta allegata alla presente per formarne parte integrale e sostanziale. 
3) Di accogliere la richiesta della Cooperativa 84 con sede in Bomba tendente ad ottenere l’affidamento 

pluriennale del servizio Nido di Famiglia “Winnie The Pooh” per 5 anni da settembre 2016 a settembre 
2021 con scadenza a fine anno educativo giugno 2021 giusta nota del 08/03/2016 a firma del Presidente. 

4) Di disporre la trasmissione di copia del presente atto agli Uffici per quanto di competenza e alla 
Cooperativa 84. 

5) Di rendere il presente deliberato, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dilegge. 

 
 
 
         IL SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                              
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                 (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
Bomba, lì 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia - 


